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Protokół Nr 23/2020 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 14 styczeń 2020 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca komisji 

2. Herrmann Cecylia - Zastępca Przewodniczącego komisji 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Kryszak Magdalena – kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

3. Kacprzak Damian – dzielnicowy  

4. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.  

2. Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy Dąbrowa Biskupia (działania profilaktyczne 

policji, interwencje, bezpieczeństwo i wykroczenia drogowe) 

3. Podjęcie działań w celu zabezpieczenia sprzętu i utrzymanie dróg gminnych w okresie 

zimowym. 

4. Zakończenie. 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Po stwierdzeniu quorum przewodnicząca komisji – Renata Gawrysiak o godzinie 13:30 otworzyła 

posiedzenie komisji a następnie powitała członków komisji, Przewodnicząca Rady Gminy oraz 

pracowników Urzędu Gminy. 

Ad.2.Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy Dąbrowa Biskupia (działania profilaktyczne 

policji, interwencje, bezpieczeństwo i wykroczenia drogowe) 

Radna Renata Gawrysiak powitała Pana Damiana Kacprzaka i poprosiła o przedstawienie informacji o 

stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Dąbrowa Biskupia w 2019 roku.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Radna Renata Gawrysiak – Czy w tych pięciu przypadkach nietrzeźwych kierowców ich zatrzymanie 

wynikło z wcześniejszego zgłoszenia telefonicznego?  

Pan Damian Kacprzak – Tak, często zatrzymania te występują w wyniku wcześniejszego zgłoszenia. 

Liczba interwencji domowych wynosi 13 i jest powiązana z liczbą zakładanych Niebieskich Kart. W 
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porównaniu z 2018 rokiem liczba założonych Niebieskich Kart uległa zwiększeniu i w 2019 wynosiła 

17. Z czego 5 Kart zamknięto pod koniec roku. Stosowana jest większa profilaktyka czego wynikiem 

jest wzrost świadomości. Podczas naszych interwencji domowych osoby poszkodowane zakładają 

Niebieskie Karty. Jeśli chodzi o inne interwencje to zaliczamy do nich wszystkie zdarzenia na terenie 

gminy na przykład zakłócenia porządku publicznego, interwencje związane z osobą leżącą. Stosujemy 

również na prośby mieszkańców doraźne patrole w okresie wakacyjnym w okolicach na przykład 

stacji benzynowej, gdzie zgłaszano nam zakłócenie porządku w nocy. 

Radna Renata Gawrysiak – Czy sytuacja w okolicach altany w obrębie gminy się zmieniła? 

Pan Damian Kacprzak – Było sporo interwencji, wysyłano patrole wieczorem i w nocy – patrole ruchu 

drogowego i wydziału prewencji. Z niektórymi uczestnikami nocnych spotkań w altanie rozmawiałem 

jednak nie mam pewności co do ich uczestnictwa w tych spotkaniach.  

Radna Wiesława Posadzy – W związku z tymi interwencjami wkrótce zostanie zainstalowany 

monitoring, który swym zasięgiem obejmie również teren altany. Miniony rok nie był rokiem 

najgorszym. Można było zauważyć mniejszą liczbę zdarzeń drogowych, jednak więcej domowych 

interwencji.  

Radna Renata Gawrysiak – Jaka jest częstotliwość patroli nocnych? 

Pan Damian Kacprzak – Należy wziąć pod uwagę dyslokację służby, które występują w każdy. dniu. 

Przy faktycznej liczbie funkcjonariuszy wydziału prewencji nie jest możliwe codzienne patrolowanie 

terenu Państwa gminy. Liczba patroli w Państwa gminie jest niższa niż w momencie, gdy 

funkcjonował w Dąbrowie Biskupiej posterunek.   

Radna Wiesława Posadzy – Czy przewidujecie Państwo w tym roku prowadzenie dyżurów 

dzielnicowego chociażby w jeden dzień tygodnia w urzędzie gminy?  

Pan Damian Kacprzak – Komenda prosiła w trakcie wakacji o dyżury, ale nawet jak pojawiałem się na 

dyżurach w gminie nie było petentów i w takiej sytuacji wyruszałem w teren. Dyżury w pewien 

sposób są również uzależnione od dostępności auta służbowego. Jeśli jest odrębny posterunek w 

danej gminie to wówczas jest na niego jeden pojazd.  

Radna Wiesława Posadzy – Chcielibyśmy, aby ramowo ustalić chociaż jedną godzinę w każdy wtorek 

na Pana dyżur i abyśmy mogli taką informację rozpropagować wśród mieszkańców naszej gminy.  

Pan Damian Kacprzak – Żeby było to możliwe musiałbym mieć dostępność pojazdu i być w każdy 

wtorek na popołudniowej zmianie w pracy. Często sytuacja wymaga pilnych interwencji i wówczas 

odwołuje swój przyjazd na ewentualny dyżur.  

Radna Renata Gawrysiak – Ograniczone dyżury jak i patrole spowodowane są mniejszą liczbą kadry? 

Pan Damian Kacprzak – Zdecydowanie tak. Praca policjanta wiąże się ze zmianowością pracy, 

stresem i koniecznością interwencji w trudnych sprawach. Jeśli ktoś rezygnuje ze stanowiska to 

wówczas rozpoczyna się cała procedura zatrudnienia innego policjanta. Często policjanci przenoszą 

się do służby wojskowej ze względu na spokojniejszy tryb pracy i zarobki.  

Radny Jakub Kaszliński – Czy odnotowuje się dużo przypadków kierowców prowadzących pojazd po 

wcześniejszym spożyciu alkoholu? 
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Pan Damian Kacprzak – Tak, zdarza się wiele takich przypadków.  

Radna Wiesława Posadzy – Za granicą promuje się zupełnie inny stosunek do służb mundurowych.  

Pan Damian Kacprzak – W przypadku sytuacjach konfliktowych, aby ruszyła procedura musi nastąpić 

zgłoszenie.  

Radna Wiesława Posadzy – Mamy problem jeśli chodzi o nadbagażowy transport lokalnego 

przedsiębiorcy, który niszczy przepust i drogi gminne. Nie stosują się do nakazów ograniczenia 

tonażowego.  

Pani Magdalena Kryszak – W miejscu przepustu jest postawiony zakaz wjazdu. Na tę chwilę nie 

powinni wykonywać transportu ze względu na aprobatę mieszkańców podejmowanych działań przez 

tego przedsiębiorcę.  

Pan Damian Kacprzak -  Należy złożyć zawiadomienie o wykroczeniu. 

Radna Wiesława Posadzy – Prosimy, abyście radiowozem od czasu do czasu pojechali w to miejsce i 

obserwowali.  

Pan Damian Kacprzak – Skoro jest postawiony znak ograniczający tonaż to kierowcy powinni 

stosować się do tego nakazu.  

Pani Magdalena Kryszak – Prowadziliśmy już kilkukrotnie rozmowy z lokalnym przedsiębiorcą, ale nie 

przyniosły one oczekiwanego rezultatu.  

Radna Wiesława Posadzy – Chciałabym zgłosić, że w Radojewicach przy drodze wyrzucono 12 opon i 

należałoby je sprzątnąć.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad. 3 Podjęcie działań w celu zabezpieczenia sprzętu i utrzymanie dróg gminnych w okresie 

zimowym.  

Pani Magdalena Kryszak – Okres zimowy przebiegł w spokojnym tonie. Posiadamy sprzęt taki jak 

Volkswagen Crafter, koparko-ładowarkę, równiarkę, przyczepę i ciągnik zakupione w tym roku. 

Niestety nie posiadamy piaskarki. 

Radna Renata Gawrysiak – W zeszłym roku mieliśmy chwilowy problem ze względu na awarię 

sprzętu.  

Pani Magdalena Kryszak – Na chwilę obecną sprzęt jest zabezpieczony i nie wymaga napraw. W 

miarę posiadanych środków postaramy się doposażyć nasz zasób sprzętu. Należy mieć również na 

uwadze wymianę w najbliższym czasie równiarki. 

Radna Cecylia Herrmann – Na jakim etapie jest sprawdzanie i zabezpieczanie hydrantów w 

Konarach? 

Pani Magdalena Kryszak – Pracownicy odgórnie mają nakazane sprawdzić wszystkie hydranty, ale 

wymaga to czasu. Planujemy na wiosnę uzupełnienie ubytków w drodze asfaltem na ciepło.  

 Nie było więcej pytań. 

Ad.4. Zakończenie. 
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Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak 

podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, 14 styczeń 2020r. godz. 14:35 

  Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

  Karolina Czaplewska   Renata Gawrysiak 

 

 


